
     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

      

 CABINET PRIMAR 

 

 

 

      DISPOZIŢIE 

         privind convocarea Consiliului Local Municipal Târgovişte 

      în şedinţă ordinară în ziua de 31.03.2020 

 

 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având în 

vedere: 

 Prevederile art. 50 și art. 51 alin. (1) din Anexa nr. 1 – ”Măsuri de 

primă urgență cu aplicabilitate directă” din Decretul nr. 195/16.03.2020 

privind instituirea stării de urgență pe teritoriul României; 

 Prevederile HCL nr. 77/24.03.2020 privind stabilirea procedurii de 

desfășurare a ședințelor Consiliului Local al Municipiului Târgoviște, în 

situații excepționale, constatate de autoritățile abilitate; 

 Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1), lit. a), alin. (3) lit. a), 

alin. (5) şi art. 135 alin. (4) din Codul Administrativ adoptat prin OUG 

nr. 57/2019; 

  În temeiul art. 196, alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ 

adoptat prin OUG nr. 57/2019 

 

 

                                        DISPUNE : 

                                                                     

Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local Municipal Târgovişte, în şedinţă 

ordinară, în ziua de 31 martie 2020, ora 14
00

. 

  (2) Ședința Consiliului Local Municipal Târgoviște se va 

desfășura prin mijloace electronice, printr-o platformă online de 

videoconferință, în conformitate cu prevederile HCL nr. 77/24.03.2020 

privind stabilirea procedurii de desfășurare a ședințelor Consiliului Local 

al Municipiului Târgoviște, în situații excepționale, constatate de 

autoritățile abilitate. Locul desfășurării sedinței – sediul Primăriei 

Municipiului Târgoviște. 

 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

            

  (3) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta 

dispoziție. 

Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente 

proiectelor de hotărâre înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise 

consilierilor municipali în format electronic, pe adresele personale de  

e-mail. 

Art. 3 Consilierii muncipali pot formula și transmite electronic 

amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la 

Secretarul General al Municipiului Târgoviște - e-mail 

(consiliul.local.tgv@gmail.com).       

 

 

 

      

                                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

              PRIMARUL                                   SECRETARUL GENERAL AL 

  MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,             MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,                                                                        

jr. Daniel-Cristian Stan                                 jr. Silvia-Elena Stanca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.   814 

Tgv. 25.03.2020 

PO – PMT – 78- 05                                                                                                                                  

Redactat 2 ex. 

cons. DAPL Diana Ion 

   

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

 

 

      

         Anexă la Dispoziția nr. 814/25.03.2020 

 

  

  PROIECTUL ORDINII DE ZI  

  LA ȘEDINȚA ORDINARĂ  

A CONSILIULUI LOCAL MUNICIPAL TÂRGOVIȘTE  

DIN DATA DE 31.03.2020 

 

1. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 41/27.02.2020 privind 

desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local Municipal Târgovişte 

în consiliile de administraţie ale unităţilor şcolare din Municipiul 

Târgovişte 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnico-

economice faza Documentaţie de avizare a lucrărilor de intervenţie 

(DALI) și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de 

investiţii “Modernizarea și reabilitarea reţelei stradale din Municipiul 

Târgovişte, Judeţul Dâmboviţa: Str. Maior Eugen Brezişeanu, Str. 

Calea Câmpulung, Str. Ana Ipătescu, Str. Locotenent Pârvan Popescu, 

Str. Mihai Eminescu, Str. Bărăţiei, Str. Ilfovului, Str. Costache 

Olăreanu şi Str. Porumbeilor” 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației de avizare a 

lucrărilor de intervenţii și a indicatorilor tehnico-economici pentru 

obiectivul de investiţii “Modernizare şi reabilitare Şoseaua Găeşti” 

4. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 220/30.05.2019 

privind aprobarea studiului de fezabilitate și a indicatorilor tehnico - 

economici pentru obiectivul de investiții „Îmbunătăţirea infrastructurii 

educaţionale prin extinderea, reabilitarea, modernizarea și echiparea 

Școlii Gimnaziale „Radu cel Mare” din Târgovişte, judeţul 

Dâmboviţa” 

5. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 6/12.01.2018 privind 

aprobarea documentaţiei tehnico-economice şi a indicatorilor tehnico-

economici pentru obiectivul de investitii: „Eficientizarea energetică 

prin reabilitarea şi consolidarea clădirilor rezidenţiale din Municipiul 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

Târgovişte - Pachet I.1 – Str. Ion Ghica, nr. 1, Blocurile 5A, 5B, Oras 

Targoviste, judeţul Dambovita” 

6. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 7/12.01.2018 

privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice şi a indicatorilor 

tehnico-economici pentru obiectivul de investitii: „Eficientizarea 

energetică prin reabilitarea şi consolidarea clădirilor rezidenţiale din 

Municipiul Târgovişte - Pachet I.2 – Bloc 40 scara A si B, B-dul 

Unirii, nr.3, oras Targoviste, jud. Dambovita” 

7. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 8/12.01.2018 

privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice şi a indicatorilor 

tehnico-economici pentru obiectivul de investitii: „Eficientizarea 

energetică prin reabilitarea şi consolidarea clădirilor rezidenţiale din 

Municipiul Târgovişte - Pachet I.2 – B-dul Independentei nr. 15, Bloc 

12 ICMD, Oras Targoviste,  judetul Dambovita” 

8. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 9/12.01.2018 

privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice şi a indicatorilor 

tehnico-economici pentru obiectivul de investitii: „Eficientizarea 

energetică prin reabilitarea şi consolidarea clădirilor rezidenţiale din 

Municipiul Târgovişte - Pachet I.1 – B-dul Libertatii nr. 1, Blocurile 

D1, D2, D3, D4, Orasul Targoviste, Judetul Dambovita 

9. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 11/12.01.2018 

privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice şi a indicatorilor 

tehnico-economici pentru obiectivul de investitii: „Eficientizarea 

energetică prin reabilitarea şi consolidarea clădirilor rezidenţiale din 

Municipiul Târgovişte - Pachet I.2 – Bloc K, str. B-dul Mircea cel 

Batran, nr.2, oras Targoviste, jud. Dambovita” 

10. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 12/12.01.2018 

privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice şi a indicatorilor 

tehnico-economici pentru obiectivul de investitii: „ Eficientizarea 

energetică prin reabilitarea şi consolidarea clădirilor rezidenţiale din 

Municipiul Târgovişte - Pachet I.2 – Bloc 64, Scara A si Scara B – str. 

B-dul Unirii, nr.19, oras Targoviste, jud. Dambovita” 

11. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 13/12.01.2018 

privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice şi a indicatorilor 

tehnico-economici pentru obiectivul de investitii: „Eficientizarea 

energetică prin reabilitarea şi consolidarea clădirilor rezidenţiale din 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

Municipiul Târgovişte - Pachet I.2 – Bloc 54, Str. Avram Iancu, nr.7, 

oras Targoviste, jud. Dambovita” 

12. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 14/12.01.2018 

privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice şi a indicatorilor 

tehnico-economici pentru obiectivul de investitii: „Eficientizarea 

energetică prin reabilitarea şi consolidarea clădirilor rezidenţiale din 

Municipiul Târgovişte - Pachet I.2 – Strada Arsenalului nr. 1, 

Blocurile F1, F2, Municipiul Targoviste, Jud. Dambovita” 

13. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 15/12.01.2018 

privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice şi a indicatorilor 

tehnico-economici pentru obiectivul de investitii: „Eficientizarea 

energetică prin reabilitarea şi consolidarea clădirilor rezidenţiale din 

Municipiul Târgovişte - Pachet I.2 – Bloc 57, scara A si scara B, str. 

Radu Gioglovan, nr.9” 

14. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 480/17.12.2018 

privind aprobarea cererii de finanțare și a cheltuielilor aferente 

proiectului „Eficientizarea energetică prin reabilitarea și consolidarea 

clădirilor rezidențiale din Municipiul Târgoviște- Pachet I.1” 

15. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 481/17.12.2018 

privind aprobarea cererii de finanțare și a cheltuielilor aferente 

proiectului „Eficientizarea energetică prin reabilitarea și consolidarea 

clădirilor rezidențiale din Municipiul Târgoviște- Pachet I.2” 

16. Proiect de hotărâre privind prorogarea termenului de plată a taxei de 

reabilitare termică și a taxei de habitat, aferente anului 2020, de la 31 

martie la 30 iunie 

17. Proiect de hotărâre privind stabilirea limitelor mandatului 

reprezentantului Municipiului Târgovişte în Adunarea Generală a 

Asociaților la societatea Municipal Security S.R.L. Târgovişte 

18. Proiect de hotărâre  privind stabilirea limitelor mandatului 

reprezentantului Municipiului Târgovişte în Adunarea Generală a 

Acţionarilor la societatea MUNICIPAL CONSTRUCT S.A. 

Târgovişte 

19. Proiect de hotărâre  privind aprobarea bugetului de venituri şi 

cheltuieli al  societății ECO-SAL 2005 S.A. Târgovişte pentru anul 

2020 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

20. Proiect de hotărâre  privind aprobarea bugetului de venituri şi 

cheltuieli al societății SERVICII PUBLICE MUNICIPALE 

TÂRGOVIȘTE S.R.L. pentru anul 2020  

21. Proiect de hotărâre privind includerea în domeniul public al 

Municipiului Târgovişte a bunurilor ce alcătuiesc obiectivul de 

investiții „Extindere rețea de canalizare menajeră în sistem divizor și a 

rețelei de distribuție apă pe strada Crizantemei din Municipiul 

Târgoviște, Județul Dâmbovița” 

22. Proiectul de hotărâre privind actualizarea valorilor de inventar 

aferente unor bunuri proprietate publică a Municipiului Târgovişte 

transmise către societatea Compania de Apă Târgovişte – Dâmboviţa 

S.A. 

23. Proiect de hotărâre privind atribuirea de denumire unei porțiuni din 

drumul DJ 720, Târgoviște-Nisipuri-Ploiești 

24. Proiect de hotărâre privind aprobarea volumului, a modalității de 

valorificare și a prețului de vânzare a masei lemnoase ce urmează a se 

recolta și valorifica în anul 2020 din fondul forestier proprietate 

publică a Municipiului Târgoviște 

25. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unor locuințe ANL 

către actualii chiriaşi 

26. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentaţiei de atribuire 

pentru închirierea prin licitaţie publică a spațiilor din punctele termice 

în care își desfășoară activitatea asociațiile de proprietari 

27. Proiecte de hotărâri privind închirierea prin licitație publică a unor 

bunuri imobile 

 

 

 

 

                                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

             PRIMARUL                                     SECRETARUL GENERAL AL 

      MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,              MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,                                                                   

jr. Daniel-Cristian Stan                                  jr. Silvia-Elena Stanca 

 

 

 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro

